MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL 049/2020, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020

LIBERAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIOS DE ESTÁGIO

DOS CURSOS SUPERIORES DE LICENCIATURAS

A Diretora Geral do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital, contendo

a liberação dos alunos para realização das apresentações dos relatórios de estágios

supervisionados obrigatórios dos cursos superiores de licenciaturas, de forma online.

1. DA SITUAÇÃO DOS ALUNOS

1.1. Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas

Aluno
Documentação

de estágio

Nota parte

concedente

Liberação

Orientador Situação

Adir José Hechmann Não Não Sim Condicionada

Amalia Geovana Schwade Sim 1,85 Sim Apto

Ana Laura Beazi Não Não Não Não apto

Andriara Machado Não Não Sim Condicionada

Camila Turra Sim 2,00 Sim Apto

Carol Severo Sim 2,00 Sim Apto

Felipe Luis Saggin Sim 1,60 Sim Apto

Graziely Amorim Weiand

Stadtlober
Sim 1,90 Sim Apto

Jaqueline Aparecida da

Silva Vaz
Não Não Sim Condicionada

Juliana Nerissa Cardoso

Schwade
Não Não Sim Condicionada

Laura Teresa Muller Sim 2,00 Sim Apto

Luana Caroline Thums Sim 1,80 Sim Apto

Luana Pereira de Lima Sim 1,80 Sim Apto

Magali Regina Schumann Não Não Sim Condicionada

Maria Eduarda Domingues

Sperotto
Não Não Sim Condicionada

Mariana Kiefer Bitencort Não Não Sim Condicionada

Mercedes Priscila

Elwanger
Sim 2,00 Sim Apto

Nicolen Weizemann Não Não Sim Condicionada

Polyana Foletto Prauchner Não Não Sim Condicionada

Thalia Langner Não Não Não Não apto

Vitoria Gabriele Coradin

Damasceno
Sim 2,00 Sim Apto

Viviane Regina Eckert Sim 2,00 Sim Apto

1.2. Os alunos com a situação “apto” estão habilitados a realização da apresentação do

relatório final de estágio curricular supervisionado obrigatório.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

1.3. Os alunos com a situação “condicionada” estão habilitados a realização da apresentação

parcial do relatório de estágio curricular supervisionado obrigatório, com aprovação final

condicionada à confirmação do supervisor de estágio do cumprimento da carga horária de

estágio e nota da parte concedente, através do envio do Termo de Realização de Estágio por

parte do Supervisor de Estágio.

1.4. Os alunos com a situação “não apto” deverão aguardar a próxima liberação para

apresentação.

1.5. A nota final do estágio será publicada através do edital de resultado final, conforme

cronograma estipulado no Edital 19/2020 e alterações posteriores.

Santo Augusto, 21 de outubro de 2020.

Verlaine Denize Brasil Gerlach

Diretora Geral

Portaria nº 1.859/2016